
www.ichradec.cz | 1

Město Hradec nad Moravicí Vás zve na výstavu

ŘÍŠSKÉ KORUNY 
KARLA IV.
u příležitosti 540 let města 
Hradec nad Moravicí

 Otevírací doba pro veřejnost 

 pátek až neděle 
 10.00 – 16.00 h

 Otevírací doba pro školská zařízení 

 úterý až čtvrtek 
 9.00 – 13.00 h 
 (na objednávku)

zahájení výstavy 

5. 9. 2021 v 16 hodin
ve společenském sále Babinec 
Podolská 308, Hradec nad Moravicí

Bližší informace na www.muhradec.cz
Výstava potrvá do 17. 10. 2021.

4/2021 | SRPEN KULTURA | SPORT

HRADECKÝ

KULTURNÍ
MĚSÍČNÍK



2 |  Hradecký kulturní měsíčník

VÝSTAVA BABINEC
do 31. 12. 2021, městská knihovna
Výstava  fotografií,  dokumentů  a  záznamů  k  historii  sou-
časné budovy Městské knihovny Hradec nad Moravicí a ro-
dině Babinců, kteří ji vlastnili a provozovali. Venkovní část 
volně  přístupná  a  vnitřní  část  v  otevírací  době  knihovny. 
Vstup zdarma.

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
1. 9. 2021 ve 14 h, městský úřad (přízemí)
Poradna vám pomůže se zorientovat v systému sociálního 
zabezpečení,  s  vyřízením  potřebných  dávek  a  příspěvků, 
vybrat vhodnou kompenzační pomůcku a s řešením dalších 
nepříznivých životních situací. Bližší informace získáte na 
městském úřadu nebo na www.css-ostrava.cz.

KILPI HEROES RACE
4. 9. 2021 v 10 h, Mariánské louky
Již  tradiční  extrémní  závod  na  Mariánských  loukách 
a  v  různých  částech  města  Hradec  nad  Moravicí  a  oko-
lí. Každý  ročník  je  čím dál  těžší  a hledá hranice  závodní-
ků! Nejedná  se  pouze  o  vytrvalecké  běžecké  schopnosti, 
ale  také  o  silovou  stránku  závodníka.  Více  informací  na 
www.heroesrace.cz.

TO JE JEDNO
4. 9. 2021 v 15 h, Pivovarské sklepy
Osmý  ročník  tradičního  hudebního minifestivalu  u  Pivo-
varských sklepů s náloží dobré hudby kapel: The McMillan 
brothers, Žádný ostych, Bluegrass Comeback, Dou NaBo-
so, OverAll a Valerie Lynn & Martin Vitásek. Vstupné dob-
rovolné.

OLDIES TANEČNÍ VEČER
4. 9. 2021 od 18.30 h, ADP Žimrovice
Přátelské pozvání nových majitelů ADP na Oldies taneční 
večer s občerstvením.

BENÁTSKÁ NOC - OLDIES
4. 9. 2021 ve 20 h, hřiště Bohučovice
Tentokrát můžete protančit noc ve stylu OLDIES! Celým ve-
čerem vás bude provázet DJ DANNY COLD! Vstupné 80 Kč.

TECHNOTRASA - WEISSHUHNŮV KANÁL
5. 9. 2021 v 8.45 h, horní parkoviště Smurfit Kappa
Speciální  komentovaná prohlídka plná  zajímavostí  o uni-
kátním  vodním  díle.  Rezervace  a  vstupenky  online  na 
www.technotrasa.cz nebo v IC Hradec. Vstupné 100 Kč.

ŘÍŠSKÉ KORUNY KARLA IV.
5. 9.–17. 10. 2021, kulturní sál Babinec
U příležitosti 540  let města Hradec nad Moravicí můžete 
na  výstavě  zhlédnout  např.  Svatováclavskou,  Římskou  či 
Lombardskou  korunu,  modely  hradu  Karlštejn,  chrámu 
sv. Víta, Karlova mostu a další exponáty. Výstavu provází 
naučné panely. Otevírací doba: pro veřejnost pátek až ne-
děle  10  -  16  h  (vstup  zdarma),  pro  školy  úterý  až  čtvrtek 
9 - 13 h (na objednávku).

SETKÁNÍ HRADECKÝCH PAMĚTNÍKŮ
6. 9. 2021, 9 - 10 h, městská knihovna
Vzpomínání rodáků a pamětníků města se zástupci Matice 
slezské nad historickými fotografiemi a jinými dokumenty 
na téma zámecký park. V případě, že máte nějakou zajíma-
vou  rodinnou  fotografii  ze  zámeckého parku, prosím při-
neste ji s sebou. Volně přístupné.

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
9. 9. 2021 v 17.30 h, víceúčelová hala ZŠ
Kdo má zájem přihlásit  své děti nebo se chce osobně stát 
členem Mažoretek Charlie, ať se dostaví na nábor.

ODPOLEDNE PLNÉ HUDBY
11. 9. 2021 od 13 h, ADP Žimrovice
Kolektiv ADP vás zve na „Odpoledne plné hudby“. Od 13 h 
hraje  cimbálovka,  pak  dechový  orchestr  a  na  závěr  bude 
diskotéka. Počet míst je omezen. Vstup zdarma.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
11. 9. 2021 v 15 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí  fotbalový  zápas  podzimní  části  muži  I.  A  třídy 
sk. A  mezi  družstvy  TJ  Hradec  nad Moravicí  a  TJ  Sokol 
Zlatníky. Přijďte fandit!

SRAZ AMERICKÝCH AUT
11.–12. 9. 2021, Kemp Kajlovec
Klub  přátel US Cars  zve  všechny  fandy Amerik  na  jejich 
tradiční sraz. Pátek zahájení programu v 18 h a v sobotu po-
kračuje od 10 h, ve 12 h spanilá jízda a další. Více informací 
na wwww.kpuc.cz.

OKRESNÍ VÝSTAVA CHOVATELŮ 2021
11.–12. 9. 2021 od 8 h, areál chovatelů
ZO ČSCH Hradec nad Moravicí pořádá 52. ročník tradič-
ní  výstavy  drobného  zvířectva  (holubů,  králíků,  drůbeže 
a  exotického  ptactva).  Součástí  je  i  doprovodný  program 
pro  děti.  Občerstvení  zajištěno.  Vstupné:  50 Kč,  děti  do 
15 let zdarma.

XXVIII. MISTROVSTVÍ ČR 
V MAŽORETKOVÉM SPORTU
12. 9. 2021 v 9 h, víceúčelová hala ZŠ
Pozvání všech příznivců mažoretkového sportu na kvalifi-
kační kolo ČR v Hradci nad Moravicí. Vstupné 100 Kč.

POUŤ NA SLEZSKOU KALVÁRII
12. 9. 2021 ve 14.30 h, Slezská Kalvárie
Tradiční  pouť  na  Slezskou  Kalvárii  a  pobožnost  křížo-
vé  cesty  povede  P.  Mgr.  Marcin  Stanislaw  Kieras  spolu 
s  farníky  za  hudebního  doprovodu  hradeckého  decho-
vého  orchestru.  Sraz  u  první  kaple.  Více  informací  na 
farnosthradec.majestat.cz.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
12. 9. 2021 v 10 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí  fotbalový  zápas  podzimní  části muži  III.  B  třídy 
sk. B  mezi  družstvy  TJ  Hradec  nad Moravicí  a  TJ  Sokol 
Hrabyně. Přijďte fandit!



KLUBÍČKO NEJMENŠÍCH ČTENÁŘŮ
13. 9. 2021, 9 - 10 h, městská knihovna
Setkání  nejmenších  čtenářů  v  předškolkovém  věku  v  do-
provodu rodičů nebo prarodičů v knihovně. Pro děti bude 
připraven program, podzimní dílnička, dětské knihy, lepo-
rela a jiné. Za hezkého počasí se bude konat venku na dvo-
rečku. Účast není závazná a je zdarma.

ROZLOUČENÍ S MORAVICÍ
18.–19. 9. 2021, řeka Moravice
Pozvání  na  tradiční  vodácký  sjezd  a  zamykání  Moravice 
z Kružberku až do Hradce nad Moravicí. Více informací na 
www.campanulavodaci.cz. Startovné 30 Kč.

ZAŽÍT MĚSTO JINAK
18. 9. 2021, 13 - 19 h, městský park
Městská knihovna a IC Hradec vás zvou na sousedské po-
uliční  slavnosti. Těšit  se můžete na  tvořivou dílnu, soutě-
že a hry pro děti, loutkové divadlo v 15 a 16 h, fotokoutek, 
Máma mele kafe a další. Najdete nás hned vedle MASky.

POZNEJ SVOU MASKU
18. 9. 2021, 13 - 19 h, městský park
Jak tradice velí, akce začne Ekozávodem v 10 h z Dolního 
nám.  v  Opavě  do  Hradce  nad Moravicí,  kde  bude  odpo-
ledne  v  městském  parku  u  vlakového  nádraží  probíhat 
zábavný  doprovodný  program  pro  celou  rodinu,  přehlíd-
ka  elektroautomobilů,  elektrokol  a  dalších  dopravních 
prostředků  či  komunální  techniky.  Více  informací  na 
www.masopavsko.cz.

UKLIĎME ČESKO
18. 9. 2021, Hradec nad Moravicí a okolí
Celorepublikový  happening,  kdy  různé  organizace,  spol-
ky ale  i  jednotlivci našich obcí vyrážejí na hlavní podzim-
ní úklid kolem svých domovů, parků a do přírody. Těšíme 
se, že se zapojíte i vy. Registrace a více informací na www.
uklidmecesko.cz.

TECHNOTRASA - WEISSHUHNŮV KANÁL
22. 9. 2021 v 9.45 h, horní parkoviště Smurfit Kappa
Speciální  komentovaná prohlídka plná  zajímavostí  o uni-
kátním vodním díle. Již plně obsazeno.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
25. 9. 2021 v 14.30 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí fotbalový zápas podzimní části muži I. A třídy sk. 
A mezi družstvy TJ Hradec nad Moravicí a FK Stará Bělá. 
Přijďte fandit!

TURISTICKÝ VÝŠLAP ÚDOLÍM RADUŇKY
26. 9. 2021, Raduň
Sraz v 8 h na autobusové zastávce Hradec žel. stanice. Vy-
dejte se s námi na turistický výšlap s průvodcem z Jakubčo-
vic k Američanovi, údolím Raduňky na zámek s jeho pro-
hlídkou a zpět přes Chvalíkovice (občerstvení) a Kopaninu 
na Hradec. Odjezd z Hradce 8.10 h  linkou 286 do Jakub-
čovic. Za velmi nepříznivého počasí se akce nekoná. Více 
informací na tel. 778 700 071.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
26. 9. 2021 v 10 h, hřiště TJ Hradec nad Moravicí
Domácí  fotbalový  zápas  podzimní  části  muži  III.  B  tří-
dy sk. B mezi družstvy TJ Hradec nad Moravicí a LAZIO 
TJ Suché Lazce. Přijďte fandit!

VÍNA KARLA IV.
29. 9. 2021 v 18 h, kulturní sál Babinec
Degustace  královských  vín  v  prostorách  výstavy  Říšské 
koruny  Karla  IV.  Večerem  provází  Mgr.  Alexandr  Bur-
da.  Kapacita  omezena,  rezervace  na  tel.  725 666 073.  
Vstupné 290 Kč.

KVĚTINOVÝ DEN
29.–30. 9. 2021, 8 - 17 h, Babinec
Jubilejní 25. ročník sbírky proti rakovině, kterého se může-
te  zúčastnit  zakoupením žluté  květinky  se  zelenou  stužkou 
v IC Hradec nebo městské knihovně. Sbírka je tento rok urče-
na na podporu léčby nádorů ledvin, močového měchýře, pro-
staty a jejich prevence. Minimální cena příspěvku je 20 Kč.

www.ichradec.cz | 3

	29. 9. 2021 v 18 h
 Vína Karla IV.
 degustace královských vín, 
 večerem provází Mgr. Alexandr Burda, 
 vstupné 290 Kč

	2. 10. 2021 v 17 h
 Komentovaná prohlídka
 komentovanou prohlídkou 
 provází JUDr. Oldřich Beneš, 
 vstupné 50 Kč

DOPROVODNÝ PROGRAM VÝSTAVY  ŘÍŠSKÉ KORUNY KARLA IV.

	9. 10. 2021 v 17 h
 Komentovaná prohlídka
 komentovanou prohlídkou 
 provází JUDr. Oldřich Beneš, 
 vstupné 50 Kč

	15. 10. 2021 v 18 h
 Vína Karla IV.
 degustace královských vín, 
 večerem provází Mgr. Alexandr Burda, 
 vstupné 290 Kč

Kapacita degustací a komentovaných prohlídek je omezena.
Rezervace tel. 553 783 939, 725 666 073 nebo e-mail zmachurova@muhradec.cz.



4  |  Hradecký kulturní měsíčník

Uzávěrka příštího vydání (říjen 2021) je 15. 9. 2021. Příspěvky oznamujte a zasílejte do Informačního centra, Podolská 308, 
Hradec nad Moravicí. Kontakt: 595 173 043, 778 700 071, e-mail: ic@muhradec.cz. Změna v programu vyhrazena. 
Periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí,  
IČ: 00300144, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 23590, vychází 12 x ročně, datum vydání č. 4/2021 25. 8. 2021.

Aktualizaci akcí sledujte na 
www.ichradec.cz

 

TO  JE  JEDNO

P ř á t e l é  p i v o v a r s k ý c h  s k l e p ů  z .  s . ,

m ě s t o  H r a d e c  n a d  M o r a v i c í

a  Ná r o d n í  p am á t k o v ý  ú s t a v  p o ř á d a j í  o s m ý  r o č n í k

 h u d e b n í h o  m i n i f e s t i v a l u

 

 

 

který se ukuteční v sobotu

4. září 2021 od 15 hodin

v areálu Pivovarských sklepů

 v Hradci nad Moravicí

VSTUPNÉ 

DOBROVOLNÉ

Žádný ostych

Dou NaBoso

Bluegrass Comeback

The McMillan

 brothers

Valerie Lynn &

Martin Vitásek

na závěr následuje 

jam session, 

hudební nástroje s sebou

OverAll

ČSCH Hradec nad Moravicí, z.s.
pořádá 

KRÁLÍKŮ, DRŮBEŽE, HOLUBŮ A EXOTICKÉHO PTACTVA

ve dnech
11.–12. září 2021 

OKRESNÍ
VÝSTAVU

v areálu chovatelů
na Bohučovické ulici
Sobota od 8.00 do 18.00 hodin
Neděle od 8.00 do 17.00 hodin  

teplá kuchyně
bohatá tombola
hudba DJ SNAIL
prodej chovatelských potřeb a nosnic
PROGRAM PRO DĚTI
(jízda na oslíkovi, skákací hrady,
malování na obličej) 

VSTUPNÉ 50 KČ
DĚTI DO 15 LET ZDARMA


